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Pese kätesi 

Kävimme johtoryhmässämme läpi turvallisuuden ja valvonnan osavuosiraporttia. Siinä tuli jälleen esille, että meidän tulisi 

kiinnittää huomiota käsihygieniaan ja potilaan tunnistamiseen lääkkeiden jaon yhteydessä. Samat asiat olivat yleisiä 
haittatapahtumia myös vuonna 2008, kun aloitin työn potilasturvallisuuden kehittämisen parissa.  

Turvallisuuden kehittämisessä ja varmistamisessa ei olla koskaan valmiita. Myös perusasiat on nostettava säännöllisesti esille. 
Keskustelimme johtoryhmän kanssa siitä, kenen työ on nostaa esimerkiksi käsihygieniaa esille. Myös jokaisen johtajan tulee 

jatkuvasti havaitessaan riskejä ja poikkeamia tuoda esille, että ei hyväksy vastoin sovittuja käytäntöjä toimimista. Muutoin hän 
hiljaisesti hyväksyy menetelmät, jotka saattavat johtaa haittatapahtumaan.  

Jokainen johtaja, esihenkilö ja kollega ovat myös vastuussa nostamaan esiin, että kädet on pestävä ja turvallisuutta varmistavia 
käytäntöjä on noudatettava poikkeuksetta.  

Hyvinvointialueet ovat vasta taipaleensa alussa, mutta ajatelkaa, miten hieno mahdollisuus tämä on kehittää 

turvallisuuskulttuuria ja yhtenäistää erilaisia käytäntöjä, joiden avulla turvallisuutta varmistetaan jokaisena päivänä jokaiselle 
asiakkaalle ja potilaalle.  Kun käytämme tämän mahdollisuuden hyvin, onnistumme varmasti potilasturvallisuuden strategian 
mukaisesti tekemään Suomesta asiakas- ja potilasturvallisuuden mallimaan. 

 
 

27.5.2024 Vaasassa 

Marina, SPTY:n 1. varapuheenjohtaja, 
Pohjanmaan hyvinvointialueen johtaja 

Österbottens välfärdsområdets direktör 
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Kuva: Pixabay 

SPTY KESÄSEMINAARI: Miten seilaamme 

turvallisesti sote-haasteiden vesillä? 

18.6.2024, Meilahden Siltasairaala,                                                   

3 krs. luentosali Töölö, Helsinki 

 
Tutustu kesäseminaarimme ohjelmaan ja ilmoittaudu mukaan!  SPTY ry 

 

 

The 7th Nordic Conference on Research in Patient 

Safety and Quality in Healthcare 

29-30.8.2024, Oslo, NORWAY 

Lisätietoa: 

The 7th Nordic Conference on Research in Patient Safety and Quality in 

Healthcare | SPTY ry 

 

Huom. Seuraava kongressi järjestetään vuonna 2026 Suomessa. 

 

 

SPTY mukana asiakas- ja potilasturvallisuuden VI 

kansallisessa – Tulevaisuuden tekijät seminaarissa 

5.-6.9.2024 

Seminaarin etkot: SPTY:n ja Keskuksen                                                  
Vakavien vaaratapahtumien iltakoulu                                                           

4.9. klo 14–18.  Lue lisää tästä 

SPTY:n Tulevaisuuden turvallisuutta session ohjelma:                        

Lue lisää tästä 

Asiakas- ja potilasturvallisuuden VI kansallinen seminaari – 
Tulevaisuuden tekijät 5.-6.9.2024                                                      

Ilmoittautuminen ja ohjelma: Lue lisää tästä 

 

Asiakas- ja potilasturvallisuuspäivä 17.9.2024 

Maailman terveysjärjestö WHO on julistanut 17.9. päivän 
Maailman potilasturvallisuuspäiväksi. Päivää on juhlittu 

vuodesta 2019 maailmanlaajuisesti 

Asiakas- ja potilasturvallisuuspäivä 17.9.2024 | SPTY ry 

Asiakas- ja potilasturvallisuuspäivän päätapahtuma:  

Improving diagnosis for patient safety 17.9.2024, Helsinki.     

Lue lisää tästä 
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MIIA PITKÄNEN 

 
 

 

 

 

 

Olen Miia Pitkänen, toimin Uudenmaan sosiaalialan osaamiskeskus Soccan johtajana. 

Koulutukseltani olen valtiotieteiden lisensiaatti ja laillistettu sosiaalityöntekijä.  

Socca on Uudenmaan hyvinvointialueiden, Helsingin kaupungin ja Helsingin yliopiston yhteinen 

sosiaalialan kehittämis- ja tutkimusorganisaatio. Ydintehtäviämme ovat vaikuttavien 
sosiaalihuollon palvelujen kehittäminen, tieto- ja tutkimusperustaisen sosiaalihuollon 

vahvistaminen sekä sosiaalihuollon vaikuttamistyö. Seuraamme ja edistämme Soccassa myös 

sosiaalihuollon asiakasturvallisuusasioita. 
 

Toimintamme pohjautuu sosiaalialan osaamiskeskuksia koskevaan lakiin (finlex.fi) ja asetukseen 

(finlex.fi) sekä sopimuskumppaneidemme kanssa tehtyyn yhteistyösopimukseen.  Hallinnollisesti 

Socca on osa HUS yhtymää. 

ELINA OTTELA 

 

 

 

SPTY:n hallituksen jäsen ja rahastonhoitaja Elina Ottela 

jää eläkkeelle. 
 
 
SPTY KIITTÄÄ ELINAA, HALLITUKSEMME PITKÄAIKAISTA JA 
AKTIIVISTA JÄSENTÄ JA RAHASTONHOITAJAAMME. 
TOIVOTAMME ELINALLE 
HYVIÄ JA TURVALLISIA ELÄKEPÄIVIÄ HÄNEN JÄÄDESSÄ POIS HALLITUKSESTA. 

 

Asiakas- ja potilasturvallisuuden ansiomerkit vuonna 2024 

 

Yhdistys myöntää kevät- ja syyskokouksien yhteydessä potilas- ja asiakasturvallisuuden ansiomerkin ja 
diplomin henkilölle tai yhteisölle, joka on osoittanut aktiivisesti varmistavansa tai kehittävänsä potilas- tai 

asiakasturvallisuutta. Ansiomerkki voidaan myöntää myös, jos henkilö tai taho on tehnyt merkittävän teon 

avoimuuden ja potilas- tai asiakasturvallisuuskulttuurin kehittämiseksi. Ansiomerkin hakuaika on jatkuva. 
Seuraavan kerran yhdistys myöntää ansiomerkkejä syyskokouksessa 2.12.2024. Tee esitys yhdistyksen 

verkkosivuilla olevan hakulomakkeen kautta. 

Uutta!  

Nyt päätoimiset opiskelijat voivat liittyä SPTY:n jäseneksi ilman jäsenmaksua. Toivottavasti kaikki yhdistyksen jäsenet levittävät 

sanaa ympäristössään. Opiskelijajäsenet pääsevät siis erinomaisiin yhdistyksen koulutuksiinkin ilmaiseksi. Tuemme 
tulevaisuuden asiakas- ja potilasturvallisuuden tekijöitä näin.  

https://www.spty.fi/tietoa-meista/liity-jaseneksi/ 

Toivotamme opiskelijat tervetulleeksi mukaan! 
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Potilas- ja asiakasjaos:                                        
Jaos kokoontuu neljä kertaa vuodessa. Jaos 

painottaa kaikessa toiminnassaan asiakkaan, 

potilaan ja läheisten näkökulmaa, roolia ja 
osallisuutta asiakas- ja potilasturvallisuuden 

edistämisessä ja varmistamisessa.  

Jaoksen asiantuntija ja kokemustoimija ovat 

mukana kesäseminaarissa pitäen puheenvuorot 
Potilas turvallisuuden varmistajana otsikolla. 

Tukiälyjaos:                                                             Jaos 

on perustettu 2023 ja se on kokoontunut yhteensä 
neljä kertaa. Tukiälyjaoksessa on keskusteltu mm. 
teko- ja tukiälyn regulaatiosta, sen 
mahdollisuuksista ja uhkista 

potilasturvallisuudelle sekä siitä, miten yhdessä 
voisimme edistää hyvien käytäntöjen syntymistä.  

Kommunikaatiota eri tahojen kanssa on mietitty. 
Tarkoitus on toteuttaa Tukiäly ja 
potilasturvallisuus -kysely yhdistyksen jäsenille. 

Lisäksi Tukiälyjaoksessa on suunniteltu kolme 
esitystä SPTY:n sessioon Asiakas- ja 

potilasturvallisuuden VI kansallisessa 

seminaarissa. 

Yhdistyksen Tulevaisuuden turvallisuutta teko- ja 

tukiälyllä -sessio on 6.9. aamupäivällä. Session 

puheenjohtajana toimii Sanna-Maria Kivivuori. 

 

Vuonna 2024 Tukiälyjaos kokoontuu 

vapaamuotoisesti keskustelujen merkeissä.  
 

Lääkärijaos:                                                  

Lääkärijaos toimii taustatukena yhdessä 

terveydenhuollon hallinto- ja johtajalääkärien 

alaosaston kanssa Lääkäriliiton vuonna 2021 

hyväksymän terveydenhuollon laadun ja 

potilasturvallisuuden erityispätevyyden (TLPE) 

toimikunnalle (https://th-laatu-

potilasturvallisuus.yhdistysavain.fi/). 

 

Toimikunta ottaa vastaan 

ilmoittautumisia lääkäreiltä ja 
hammaslääkäreiltä, jotka haluavat 
aloittaa kouluttautumisen tähän 
erityispätevyyteen. Se myös arvioi 

erityispätevyyttä hakevien portfoliot ja 
kriteerien täyttyessä puoltaa Lääkäri-
/Hammaslääkäriliitolle 

erityispätevyyksien myöntämistä.  

Erityispätevyyksiä on 21.5.2024 mennessä 

myönnetty jo 56 kpl, joista kolme 
hammaslääkäreille. 

Toimikunnan seuraavassa kokouksessa 

27.5.2024 käsitellään ne 19 hakemusta, 

jotka on jätetty 31.3.2024 mennessä. 
Erityispätevyyttä saattoi kolmen vuoden 
siirtymäaikana, 29.4.2024 saakka, hakea 

toimikunnalta suoraan 

poikkeusmenettelyllä myönnettäväksi.  

Tällöin voitiin joustaa tietyistä säännöistä. 
Huhtikuun aikana tuli vielä 21 tällaista 

hakemusta, jotka käsitellään toimikunnan 
syyskokouksessa. 

Lisäksi on 8 lääkäriä ja hammaslääkäriä jo 
ilmoittautunut kouluttautumaan kohti 
TLPE-erityispätevyyttä ja heille on 
järjestetty erityispätevyyden jo 

saavuttaneet ohjaajat. 

Lääkäriliiton runsaasta 30 

erityispätevyydestä TLPE on 
perustamisensa jälkeen kuulunut 
suosituimpien joukkoon ja sadan 

erityispätevän raja saattaa hyvässä 
lykyssä rikkoutua jo ensi vuonna! 

Turvallinen lääkehoito -jaos: 
Jaos jatkaa toimintaansa vuonna 2024 
vapaamuotoisten keskustelutuokioiden 

merkeissä.  

 

Potilas- ja asiakasturvallisuuden 

asiantuntijat -jaos: 

Asiantuntijajaos kokoontuu 
vapaamuotoisesti ja epäsäännöllisesti 

Teamissa vuoden 2024 aikana.  

Jaos toteuttaa yhdessä Asiakas- ja 

potilasturvallisuuskeskuksen kanssa 

Vakavien vaaratapahtumien iltakoulun 
hybriditilaisuutena Vaasassa 4.9. klo 14–
18. Ilmoittautuminen 7.8. mennessä. 

Lisätietoa pian Tapahtumat -

sivullamme. 

Jaosten yhteyshenkilöt: 

Potilas- ja asiakasjaos 
Tarja Pajunen  
tarja.pajunen@superliitto.fi 
 

Potilas- ja asiakasturvallisuuden 
asiantuntijat 
Mari Liukka  

mari.liukka@ovph.fi 

 
Tukiälyjaos 

Susanna Tella  
susanna.tella@lab.fi 
 

Turvallinen lääkehoito 

Sami Sneck  
sami.sneck@pohde.fi 

 

Lääkärijaos 
Auvo Rauhala 

auvo.rauhala@gmail.com 
 
Jaosten toimintaan tarvitaan 

aktiivisia toimijoita mukaan. 
Innokkaita pyydetään ottamaan 

yhteyttä yllä oleviin 
yhdyshenkilöihin. 
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Jäsenmaksu   
Vuoden 2024 jäsenmaksut lähetettiin huhtikuussa 

henkilöjäsenille. Yritys-, yhteisö- ja hyvinvointialuejäsenille 
maksut lähetetään kesäkuussa. Jäsenmaksuun tarvittavat 

tiedot tulevat sähköpostiisi lähettäjältä Suomen Potilas- ja 

asiakasturvallisuusyhdistys SPTY ry 

(flomembers@floapps.com). Jäsenmaksujen avulla voimme 
mm. tuottaa materiaaleja organisaatioiden käyttöön.  

Tutustu toimintaan 
Yhdistyksen toimintaan pääsette tutustumaan 

verkkosivujemme kautta. SPTY:n esite on päivitystyön alla 
ja ilmestyy pian verkkosivuillemme. Voitte tilata 

yhdistyksen materiaalia info@spty.fi  

Jäsenrekisteri ja verkkosivut 

Yhdistyksen verkkosivut ja jäsenrekisteri ovat uudistuneet jäseniä 
entistä paremmin palvelevaan muotoon. Ilmoitathan muuttuneet 

yhteystietosi info@spty.fi.  Tavoitat meidät myös verkkosivujen 
yhteydenottolomakkeen kautta. 

 

Yhteystietomme 
• Sähköpostiosoite: info@spty.fi 

• Hallituksen jäsenten ja toimijoiden yhteystiedot löytyvät 

verkkosivuilta yhteystiedot -osiosta. 

SPTY viestii somessa 
Löydät meidät myös sosiaalisesta mediasta: 

Twitter: @SPTYry https://twitter.com/SPTYry 
LinkedIn: SPTY ry www.linkedin.com/in/spty-ry-00b079262/ 

 

Sometamme avainsanoilla: 

#potilasturvallisuus #asiakasturvallisuus 

#lääkitysturvallisuus #laiteturvallisuus #yhteinenasia 

Koulutusta 

Asiakas- ja potilasturvallisuuden opinnot avoimessa yliopistossa 

Avoimena yliopisto-opetuksena järjestettävät opintojaksot muodostavat potilas- ja asiakasturvallisuutta käsittelevän 

kolmen opintopisteen laajuisen kokonaisuuden. Opinnot on suunnattu lääketiedettä tai muuta sosiaali- ja 

terveydenhuoltoalalle valmistavaa tutkintoa suorittaville perus- ja jatko-opiskelijoille sekä sosiaali- ja 

terveydenhoitoalalla työskenteleville ammattilaisille, jotka haluavat päivittää ja syventää osaamistaan potilas- ja 
asiakasturvallisuudesta. 

 

Potilasturvallisuuden opinnot avoimessa yliopistossa | Turun yliopisto (utu.fi) 

   

 
 

 

SPTY toivottaa jäsenilleen 
hyvää kesää ! 
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